РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О проекте решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования

«Балко-Грузское сельское поселение»

	 7апреля 2011 года
	№ 101
	х.Мирный

В целях приведения Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь  статьей 24 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения

РЕШИЛО:

      1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» (приложение № 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»  (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» на    « 29»  апреля 2011 года. Провести публичные слушания в администрации Балко-Грузского   сельского  поселения  по  адресу : х. Мирный,

 ул. Почтовая , 10 «а»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Балко-Грузского
сельского поселения                                                                  И.С.  Гончаров
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Балко-Грузского сельского поселения

                                                                                                   № 101 от  07.04.2011г
Проект решения

Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение».

В целях приведения Устава муниципального образования  «Балко-Грузское сельское поселение»  в  соответствие   с  федеральным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 1 части 1 статьей 24 Устава муниципального образования ««Балко-Грузское сельское поселение», Собрание депутатов Балко-Грузского сельского поселения

                                                                 РЕШИЛО:
1.Внести в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»   следующие изменения:

1) статью 42 изложить в следующей редакции:

Статья 42. Денежное содержание Главы Балко-Грузского сельского поселения.
1. Главе Балко-Грузского сельского поселения гарантируется право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания в размере не менее установленного для муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы.

2. Денежное содержание Главы Балко-Грузского сельского поселения, состоит из должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а также из дополнительных выплат.

3. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь.

4. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения Главы Балко-Грузского сельского поселения устанавливается нормативным правовым актом Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Областным законом от 13 октября 2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области» и другими законодательными актами Ростовской области.

5. Размер должностного оклада Главы Балко-Грузского сельского поселения ежегодно увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) месячных окладов лиц, замещающих государственные должности Ростовской области. При увеличении (индексации) должностного оклада Главы Балко-Грузского сельского поселения его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

6. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

7. Премирование Главы Балко-Грузского сельского поселения производится в пределах установленного в соответствующем органе местного самоуправления фонда оплаты труда в порядке, установленном нормативным правовым актом Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения.

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а также материальная помощь выплачиваются Главе Балко-Грузского сельского поселения один раз в календарном году в порядке и размерах, установленных нормативным правовым актом Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения;

2) в статье 45:

подпункты «а» и «б» пункта 3 части 3 признать утратившими силу;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, но не ранее  01.07.2011 года.

Глава Балко-Грузского
сельского поселения                ______________________ И.С.  Гончаров
Приложение 2

к решению Собрания депутатов Балко-Грузского  сельского поселения от  07.04.2011 г № 101
Порядок

учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»  направляются в письменном или электронном виде Главе Балко-Грузского  сельского поселения (ул.Почтовая ,1»а» , х.Мирный, Егорлыкский  район, Ростовская область, 347684, факс 46-3-02, электронная почта sp10106@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Балко-Грузского  сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Балко-Грузского  сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Балко-Грузского  сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»  посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»  проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Балко-Грузского  сельского поселения.